湖 南 省 教 育 厅

湘教通„2020‟322 号

关于公布 2020 年省级线下一流

本科课程认定结果的通知

各普通本科学校：

根据《关于开展 2020 年省级一流本科课程认定工作的通

知》（湘教通„2020‟278 号）文件要求，经学校申报，我厅

组织专家评审，认定国防科技大学的《高等数学》等 347 门课

程为 2020 年“湖南省省级线下一流本科课程”（名单见附件）。

现将有关事项通知如下：

一、各高校要坚持立德树人根本任务，持续加强课程建设，

着力打造具有高阶性、创新性和挑战度的“金课”。坚持以学

生发展为中心，树立课程建设新理念，点燃课堂革命的引擎，

全面推动课程结构、课程内容和教学方式方法改革。营造改革

创新的浓厚氛围，促进信息技术与教育教学深度融合，完善以

质量为导向的课程建设激励机制，带动教材建设和专业发展，

以“学习革命”推动高等教育人才培养的“质量革命”，为推

进本科教育高质量发展打下坚实基础。

二、各高校要加强对认定的“2020 年湖南省省级线下一流

本科课程”的监督与管理，督促课程团队按照课程建设计划和

̇2̇

课程要求，持续加强建设，提升课程应用效果，切实发挥示范

引领作用。各高校要在学校网站开辟专栏，集中展示和分享省

级线下一流本科课程的建设和改革成果。认定为省级线下一流

本科课程的课程须继续建设 3 年，且定期更新资源和数据。

三、各高校要从高校“双一流”建设专项经费和自有资金中，

自主统筹给予认定的省级一流本科课程足额的经费保障，确保

课程质量。原则上，认定的“湖南省省级线下一流本科课程”

资助经费不低于 5 万元/门。

四、省教育厅将通过评价、定期检查等方式，对省级一流

本科课程的教学效果、实际应用、教学服务等进行跟踪监督和

管理。对于未能达到持续更新完善要求、出现严重质量问题、

课程团队成员出现师德师风等问题的课程，将取消省级一流本

科课程资格。

附件：2020 年湖南省省级线下一流本科课程名单

湖南省教育厅

2020 年 12 月 23 日

̇3̇

附件

2020

̇4̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

20 Ҭ  ‚  Ҭᴯ ȁ ȁ ȁ↔

21 Ҭ    Ҭ ȁ

22 Ҭ שּׂ    ҕ ȁ ȁ ȁ ᾣ

23 Ҭ  ҍ סּ  Ҥ  – ȁ ╠ᴯȁ ȁᵯ

24 Ҭ  № ̂ѿ̃  ȁ ȁ ȁ

25 Ҭ  №   ↔ ֦ȁ ᾢ ȁ↔ ȁ ѿ

26 Ҭ  ꜚ └   ȁ ȁ ȁ ԍ╠

27 Ҭ  ̂ѿ̃  ֥ȁ ´ȁ ȁ↔

28 Ҭ  ꜚⱬ ҍ  ´ ȁ ȁ

29 Ҭ  B  Ḡȁ ȁ ȁ

30 Ҭ   Ҭ ᴶ  ᶃ ȁ ȁ ȁ↔ ү

31 Ҭ  Ҭ Ғ  ị  ȁ Ԑȁ– ȁ

32 Ҭ    ↨ȁ ȁ

33 Ҭ  ҍ   Ҁ ȁ

34 Ҭ    ȁ ȁᵩשּׂ

35 Ҭ  ̂ԋ̃  ↔ ȁᶿᾢ ȁ ȁ

36 Ҭ  ҙ ҍ ҙ   Ԑȁ

37 Ҭ   ӽ  Ԑȁ ȁ↔ ȁ

38 Ҭ  A  ᾝȁ

39    ȁ ȁ ᴯȁ

40  ⱬ   ȁ↔ ȁ ȁ Ԑ

41    Ҹȁ ȁ ȁ

̇5̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

42    ȁᶿḍ´ȁ ȁ

43  ῖ   ȁ ֹֹȁ ȁ

44    ȁ ȁ ȁ

45  CAD   ᴝ ȁ ȁ ӏҹȁ ╤

46    ´ȁ ȁ Ҭ ȁ

47   Ԑ ȁị ȁ↔

48  ⱬ  ᾥ  ҕ ȁ ‼

49
қ Ҭ ᴪ

Һӈ ᵣ
 ῑȁ ȁ

50    ȁ ȁ ȁשּׂ ӽ

51  ᴆ   ´ȁ ´ ȁ ᴯ

52  ̂2̃ ⱬⱬ ȁ ȁ ҹȁ

53

54  №  Ḡ ȁ ȁ

55    ᴯȁ ȁ ẫ ȁ

56    ᴋ ȁ ´ȁṭ ȁ

57  ᵬ №  ↔ ᾣ ‼ȁ Ԑȁᴋ

58    ȁ ȁ

59    ȁ ȁ ȁᵥ

60  Ҭ ף   ↔ ȁ ȁ

61  ҍ   ȁ ȁ ȁ

62  ᴰ  Ҭ Ὲȁ ȁ ȁ

63  ̂ѿ̃ ᴯ ȁ

̇6̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

64  ᾥ Һӈ   ȁ ȁ ȁ

65  ῖ  ӓ ֦

66  ḇ ̂ѿ̃  ȁᵥ—

67   ´ ȁ ȁ ȁᵥ

Ҭף  68 ῏  ᴰ  ȁ↔≠ ȁ ȁ

69  ꜚ   ȁ ȁ ȁ↔

70  №  ֦ ȁ ȁ ȁ

71  Java   ↔ ȁ ȁ ȁ

72  └╕  ҕ  ȁ ȁ ẫ ȁ

73  ҍ   Ҽ ȁ ȁ  אל҈

74  ≠ ⅞  ȁ ȁ ȁ

75  ⱬ  ᵥ  ȁ ȁ ȁ

76  ҙ ҍҒҙ   ȁᵩ ȁ ῑȁ↔

77  № י   ᵥ ȁ ȁ ´ȁ

78    ↔ ȁ ȁ ȁ

79
̔ ӟӟ

↔  ȁ ᵡ ȁ ῌ ȁ҆

80  ῈⱵ └  Ҽ  ᶃ ȁ ḱ ȁ↔ ȁ

81    ȁ ȁֿ Ҽȁ

82    ȁ Ҭȁ ȁ

83    ᵥԐ ȁ ȁ ȁ

84

̇7̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

86  ῒ   ȁ ȁ ȁ

87    ȁ ´ȁ↔ ȁ

88    ȁ ȁ ȁ Ԉ

89  ⱬ   ȁ ⱬȁשּׂ Ҽ ȁ

90  ֲ   ȁ ȁ↔

91  └  ḍү ȁ ȁ פ ȁ

92   ↔ᴯ´ ȁ ȁ ȁ

93

  ȁ ȁ ῃ ȁ

94

  ᴰӟȁ ≠ȁ ȁ ֹ

95

ⱬ ט   ȁ ȁ ȁ

96

  ȁ ᾠ ȁ ȁ

97

  ȁ ȁ

98  ⱬ Ḡ  ү ȁ ȁ ȁ

99

№  Ԑ  ȁ ȁ ȁ

100

 ⇔  ȁ ȁ ȁ

101    ȁ ȁ Ҽȁ

102

Ώ ↔  ȁ ȁ ȁ↔ⱬ

103

ᾥ Һӈ   ȁ ȁ ȁ

104

ᴰ  שּׂ

̇8̇

̇9̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

130 Ҭ    ȁ ȁ↔ ȁ–

131 Ҭ    ȁ ȁ↔ ἦȁ

132 Ҭ  Ҭ ף   ȁ ȁ ȁ

133 Ҭ  Ҭ  ᵥ  ῐȁ қ ȁ↔

134 Ҭ    ȁ ȁ ȁ Ҽ

135  ֟  ᵥ  ᴝȁ ῌȁ Ҽȁ

136   Ҹ  ȁ ȁ ȁ

137  ⱬ  ´ ȁᴝ ȁ ᾣȁ ֒

138    ȁ↔ ȁ↔ ȁ

139    ↔Ḡ ȁ ȁ Ԑȁ

140  ҳ   ȁ ȁ ȁ

141  ⱬ B ↔  ȁ ȁ Ҽ ȁ

142  ֟ҙ  ↔  ↔ ȁ ȁ ȁ ᴪ

143  ᶫ ҍ   ↔ ȁ қȁ ȁ

144  ╕   ȁᵥ ȁᵝ

145    қȁ ₇ ȁ ȁ

146    ↔ ȁ ȁ

147  ҍ   ֒ȁ ᾣȁ ȁשּׂ

148  ⱬ  ╤ ȁ ȁ ȁ Ҽ

149    ↔ ȁ ᾣ ȁ ´ȁ ᾥ

150    ᴯȁ ȁ

151  ҍ  ↔қ  ȁ Ҹȁ ȁ

̇10̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

152    ȁ ȁ

153  Ҭ ף ̂1̃  ȁ ȁ ´ȁ

154   ῑ ȁ ȁ ᴯȁ ḍ

Administrator
Square

̇11̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

174 ҙ    ȁ ȁ ↨ȁ

175 ҙ    ȁ ȁ ȁ

176 ҙ  Ӡ ⅞  ᾢ  ȁ ȁ ӥᶃ

177 ҙ    ȁ ӈ ȁ ȁ↔

178 ҙ ף  └  ᴪ  ȁ ȁ ῑȁ

179 ҙ    ȁ↔ ȁ

180   ´ ´ȁ ȁ

181  №  ẫ ȁ ȁ ∆ȁ ᴪ

182    ȁ ᾢ ȁ↔ ȁᵩ

183  Ὲ   ´ȁ ȁ ȁ

184  Web  ᾝ ȁ ȁ ȁ ᴯ

185  Ⱶ A  ᾝᾝȁ ȁ ȁ ҳ

186  ᴰ   ȁ ȁ ȁ↔

187    ȁ ȁ↔ ȁ

188  ҍ   ȁ ȁ ȁ Ҽ

189  Ⱶ  Ҽ  ȁ ȁ ȁ Ҭ

190    ȁ ȁ

191    ↔ ȁ ȁ ȁ

ף  192   ↔ ȁ ȁ ȁ

193    ȁ ȁ ȁ↔

194   ᾣ  ȁ ȁ ȁ

195  ҍ  ԓᾝ Ҽ ȁ ֹȁ ´ȁ

̇12̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

196    ȁ ȁ↔

197  ҍ ᴰꜚ  ҆ ȁ ȁ ȁ

198  Ⱶ  ↔ ȁ ȁ ȁ

199    ȁ ȁ ȁ

200    ´ȁ ȁ ȁ ῐ

201  Ώ   ȁᵥ ȁ↔ ´

202  ᾣ  ҕ  ȁ ȁ ȁ‼

203    ȁ ȁ ȁ

204  CAI ᴆ ̂ ₃ᵥ  ̃ ᾠ↨ ȁ↔↨ȁ

205  Ἕ   ȁ ȁ ȁ↔

ᵩ שּׂ   206 ȁ ȁ ȁ

̇13̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

218  ᵣ  ≠  ↔ ȁ ȁ ȁ Ҽ

219  Ҭ   ᵥ ȁ ȁ

220  ᾢ └ ӟ ị  ↔ ȁ ȁ ȁ

221   ´ ѿ ȁ ֦ȁ↔ Ԑ

222    ȁ ȁ

223    ȁ ȁ ȁ

224    Ṭȁ

ȁ שּׂ   225 ȁ Ҹȁ

226    ȁ ȁ

227  Ҭ   ị ȁ ‼ȁ

228    ȁ Ԑ ȁ ȁ ֒Ҽ

229  ꜚ └   ↔ ȁ↔Ҽȁ

230  ҍ ⱴ  ´ ȁ ↨ȁ ȁ

231  ╕   ȁ ȁ

232    ȁ ȁ ╤ȁ

233  └ᵬ  ╤  ȁ — ȁ

234  Ⱶ   ȁ ֹȁ

̇14̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

240  ⅞ ᵩ‼Ԑ ȁ ḡ ȁ↔

241   ↔  ȁ ȁ ȁ

242
ҙ ҍ

 ȁ ȁ ȁ

243    ẫȁᵥ ȁ ȁ

244    Ḱ ȁӏᵆḓȁ ȁ Ҽ

245  ҍ   ȁ ȁ ´ȁ

ף  246   ȁ ȁ

247  ̂҈̃  ╤ȁ ȁᵥ ´ȁ

248    ȁ ȁ

249  ӏ ̂ ̃ ῃ ´ȁ ȁ ȁ

250    ╤ȁ ȁ ȁᴝ

251  PLC   ᵥ ȁ ȁ

252    ᴯȁ ᾣ ȁ↔ ȁ Ҭ

253
ᵥ ȁ ῌ ȁ ȁᵥ

254  ╩  ↔  ȁ ȁ ȁ

255    ȁ ȁ ´ȁ

256  Ώᵬ   ↔ ȁ ȁ ȁ

257  ӏҒҙ   ᴯȁ ȁ ȁ

258  ҍ  ẫῃ Ҁ ȁ ȁ ӓ ȁ ´

259  ֲԊ   ȁ ȁ ȁ

260 ֲ  ᴰ  ↔ Ԑ ȁ ȁ ╤

261 ֲ    ȁ ȁ ȁ

̇15̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

262 ֲ  Ⱶ  ҆

263 ֲ    ȁ ȁ↔ ȁ

264 ֲ   ↔  ȁҀ₇ȁ ḱ

265 ֲ  (ѿ)  ṭ ȁ ȁ ȁ

266 ֲ  Ḥ  Ԑ ᾝȁ↔ ȁ ȁ ᴯ

267  ᾣ ̂1̃  ȁ ≠ ȁ ȁ Ḡ

268  ῤ   ȁ ȁ ȁ

269  ҍ   ȁ ȁ

270
қ Ҭ ᴪ

Һӈ ᵣ
 ∆ ȁ ȁҤ ȁ

271    ȁ ȁ ȁ

272    ȁ ȁ ȁ

273  ӏ ̂1̃  ȁ ȁ↔Ҹȁ

274  Ⱶ ҍ  Ҁ  ȁ ȁ ȁ

275  ᴰ ᵣ Ῑ   ↔Ԑ ȁ ȁ ȁ

276    ȁ Ԑȁ

277  ᴪ   ȁ ȁ↔ ȁ Ӟ

278    ȁ ȁ ȁ

279   Ԑ ȁ ȁ ȁ

280    ↨ȁ ȁ ȁ

281  ῤ   ȁ ȁ ȁ

282  Ἕ   Ԑȁ ȁ ȁ

283  №   ȁ ȁᵥ ȁ

̇16̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

284  ҳ   ȁ ȁ ȁ Ҹ

285  ẫ ᵀ  ȁ ҸҸȁ↔ ȁ

286    ȁ ȁ ȁ

287   ↔ ף  ȁ ֒ ȁ ↨ȁ

288    ȁ ῐȁ ȁᵥפ

289    ȁᴝ

290    Ҁ ȁ ȁ↔ ȁ ҬԐ

291    ȁᴝ Ԑȁ Ҽ

292    ȁ ȁט

293  Ⱶ №   ȁ ȁᴝ ȁ

294 ѿ
‰ҍ

 ȁ ȁ ḓȁ

295 ѿ    ȁ ȁ

296 ѿ  ӏ ҍ  ↔  ȁ Ҹȁ ȁ

297 ѿ  ᾙ ҍ   ҆ ȁ Ԑȁ ȁ

298 ѿ  №   ȁ ȁ ȁᵥ Ҽ

299 ѿ  ̂҈̃  ȁ ȁ ȁᵥῬ҈

300 ѿ    ᵨ ´ȁ ȁ

301  Ҭ └ ↔  ȁ ȁ ȁ

302    ȁ үȁ ȁ

303    ↔ ȁ ȁ ȁ қ

304    ȁ↔ ȁ↔ ȁ

305   ᾣ қȁ ´ȁ ȁ

̇17̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

306    ȁ ȁ ȁ

307  ҍ   ȁ Ҽ ȁ ȁ↔

308  ᾥ Һӈ   ȁ ȁ ȁ

309  ֟ҍ ᵬ   ₇ȁ ȁ ȁ

310  ᶶ  ╤Ԑ ȁ ᾣ ȁ ȁ

311

̇18̇

ֲ

Һ (Ҍ 4ֲ)

328  Ҭ  ↔  ╤ ȁ ȁ ȁᴝ

329  B5- ⇔   ȁ ȁ

330  Ҭ 4  ȁ ȁ↔ ᶃ

331    ᵡ ȁ ȁ Ғ

332  ӏ   ֤ ȁ ȁ Ҭ ȁ

333  ֲ ḱῙ  ᵩ ȁ ȁ ȁ

334  ҳ ᾧ   ȁ ȁ

335  №   ᴯȁ ȁ↔ ȁ

336 Ḥ    ȁ ȁᵥḍ╤ȁ ѿ

337 Ḥ  Ⱶ   ȁ ȁ ȁ

338 Ḥ  Һ ⇔ᵬ   ȁ ֒ȁ ȁ Ҽ

339 Ḥ  Ⱶ   ȁ ȁ ȁ

340 ֜  Ⱶ 2 ↔  ȁ ȁ ȁ

341 ֜    ↔ ȁ ȁ ȁ Ҽ

342 ֜  ᴆ  ᵩ  ȁ ȁ ȁ

343  ᵣ  ↔  ȁᵨ ȁ ȁ

344    қ֦ȁ Ҭȁ

345    ȁ ȁשּׂ Ԑ ȁ῏

346    ȁט ȁ

347  ⇔ҙ   ᶿ ȁ ȁ ȁ ᴪ